
Číslo jednací: 3T 43/2017-137 

ČESKÁ  REPUBLIKA
T R E S T N Í   P Ř Í K A Z  

Samosoudkyně  Okresního  soudu  v Lounech vydala dne  30. března 2017  v Lounech   podle    
§ 314e odst. 1 trestního řádu  následující   t r e s t n í   p ř í k a z :

Obvinění 

1) VPH služby s.r.o.,

IČ: 28668634, se sídlem Mradice čp. 41, Postoloprty, 

2)    ,

nar. , trvale bytem  
, 

3)     ,

nar. 3 , trvale bytem , adresa pro doručování 
, 

 j s o u  v i n n i,   ž e 

I. Obviněná společnost VPH služby s.r.o.,  
jako právnická osoba, obchodní společnost s ručením omezeným, v rámci své činnosti, 
nejprve dle pokynů jednatelky společnosti, obviněné , následně dle pokynů 
jednatele společnosti, obviněného , kteří rozhodovali i o provádění plateb za 
společnost, v Lounech ani nikde jinde: 
- v období od ledna 2009 do dubna 2016 řádně neodváděla za své zaměstnance pojistné na 
sociální pojištění, přičemž na výplatních páskách zaměstnanců příslušné částky pojistného 
strhávala, kdy České správě sociálního zabezpečení takto měla odvést za své zaměstnance 
celkem částku 166.837,- Kč, 
- v období od ledna 2009 do dubna 2016 řádně neodváděla za své zaměstnance pojistné na 
zdravotní pojištění, přičemž na výplatních páskách zaměstnanců příslušné částky pojistného 
strhávala, kdy Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR takto měla odvést za své zaměstnance 
celkem částku 62.584,- Kč, 



Pokračování 2 3T 43/2017 

t e d y -  obviněná společnost VPH služby s.r.o. ve větším rozsahu nesplnila jako 
zaměstnavatel svoji zákonnou povinnost odvést za zaměstnance pojistné na 
sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na 
zdravotní pojištění,  

II. Obviněná
jako jednatelka obviněné společnosti a osoba, jež v období od ledna 2009 do července 2014 
rozhodovala o provádění plateb za společnost, v Lounech ani nikde jinde: 
- v období od ledna 2009 do července 2014 řádně neodváděla za své zaměstnance pojistné na 
sociální pojištění, přičemž na výplatních páskách zaměstnanců příslušné částky pojistného 
strhávala, kdy České správě sociálního zabezpečení takto měla odvést za své zaměstnance 
celkem částku 137.398,- Kč, 
- v období od prosince 2011 do července 2014 řádně neodváděla za své zaměstnance pojistné 
na zdravotní pojištění, přičemž na výplatních páskách zaměstnanců příslušné částky 
pojistného strhávala, kdy Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR takto měla odvést za své 
zaměstnance celkem částku 41.883,- Kč, 

t e d y -  obviněná  ve větším rozsahu nesplnila jako zaměstnavatel 
svoji zákonnou povinnost odvést za zaměstnance pojistné na sociální 
zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na zdravotní 
pojištění,  

III. Obviněný
jako jednatel obviněné společnosti a osoba, jež v období od června 2014 do dubna 2016 
rozhodovala o provádění plateb za společnost, v Lounech ani nikde jinde: 
- v období od června 2014 do dubna 2016 řádně neodváděl za své zaměstnance pojistné na 
sociální pojištění, přičemž na výplatních páskách zaměstnanců příslušné částky pojistného 
strhával, kdy České správě sociálního zabezpečení takto měl odvést za své zaměstnance 
celkem částku 29.439,- Kč, 
- v období od června 2014 do dubna 2016 řádně neodváděl za své zaměstnance pojistné na 
zdravotní pojištění, přičemž na výplatních páskách zaměstnanců příslušné částky pojistného 
strhával, kdy Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR takto měl odvést za své zaměstnance 
celkem částku 20 701,- Kč, 

t e d y -  obviněný  ve větším rozsahu nesplnil jako zaměstnavatel 
svoji zákonnou povinnost odvést za zaměstnance pojistné na sociální 
zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na zdravotní 
pojištění,  

č í m ž  s p á ch a l i 

obviněná společnost VPH služby s.r.o. pod bodem I 
přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby podle 
§ 241 odst. 1 trestního zákoníku,

obviněná  pod bodem II 
přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby podle 
§ 241 odst. 1 trestního zákoníku,



Pokračování                                                      3                                                     3T 43/2017 
 

 

obviněný  pod bodem III 
přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby podle  
§ 241 odst. 1 trestního zákoníku, 
 

a za to  se  o d s u z u j í 
 
 

1)obviněná VPH služby s.r.o., IČ: 28668634 
 
podle § 241 odst. 1 trestního zákoníku a § 18 odst. 1, odst. 2 zák. č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,  za použití § 68 odst. 1 trestního zákoníku 
s přihlédnutím k § 314e odst. 2 písm. e) trestního řádu a § 15  odst. 1 zák. č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, k peněžitému trestu v počtu  25 
denních  sazeb  ve výši  1000,-- Kč, v celkové výměře 25.000,--Kč. 
 
 
2)obviněná , 
 
podle § 241 odst. 1 trestního zákoníku a § 314e odst. 2 písm. a) trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání osmi (8) měsíců. 
  
Podle 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněné odkládá a podle  § 82 
odst. 1 trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání dvaceti (20) měsíců. 
 
Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněné stanoví přiměřená povinnost podle svých sil 
uhradit povinné platby, které v důsledku přečinu neodvedla. 
 
 
3)obviněný , 
 
podle § 241 odst. 1 trestního zákoníku a § 314e odst. 2 písm. a) trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání osmi (8) měsíců. 
  
Podle 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněné odkládá a podle  § 82 
odst. 1 trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání dvaceti čtyř (24) měsíců. 
 
Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněnému stanoví přiměřená povinnost podle 
svých sil uhradit povinné platby, které v důsledku přečinu neodvedl. 
 
 
Poučení:   Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 

soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. 
Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací 
ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor 
řádně  a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  



Pokračování 4 3T 43/2017 

V Lounech dne 30. března 2017  

Mgr. Blanka Šišová, v.r. 
               samosoudkyně    

Za správnost vyhotovení: 
Kateřina Ságlová 

Toto rozhodnutí nabylo ve výroku I. a II. právní moci dne 21.04.2017, ve výroku III. 
právní moci dne 14.04.2017 (VPH služby s. r. o.). Připojení doložky provedla Petra 
Kryndlerová dne 16.07.2018.


	T R E S T N Í   P Ř Í K A Z
	V Lounech dne 30. března 2017
	Mgr. Blanka Šišová, v.r.



